Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с.Клименки

01  августа  2018 г.                                                                         № 1-70

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава Клименковского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о:

 1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в

Устав Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области» для всеобщего обсуждения

путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением

земского собрания.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

Глава Клименковского

сельского поселения                                                              П.Резниченко

 2

П Р О Е К Т

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«_____»__________ 2018 года                                                              №____

О внесении изменений и дополнений в Устав  Клименковского

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», земское собрание Клименковского сельского

поселения  р е ш и л о:

1. Внести в Устав Клименковского сельского поселения муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области, принятый

решением земского собрания Клименковского сельского поселения от 12

октября 2007 года №1 (с изменениями и дополнениями, внесёнными

решениями земского собрания от 06 декабря 2009г. №1, от 01 апреля 2011г.

№2-37, от 28 марта 2011г. № 2, от 31 мая 2012г. №1-50, от 21 января 2013

года №1-60, от 12 ноября 2013 года №1-5, от 16 декабря 2014 года №2-17, от

12 февраля 2016 года №1-32, 02 июня 2017 года №1-53, 30 октября №1-60)

следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 5 Устава:

- пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

«7) публичные слушания, общественные обсуждения;».

1.2. В статье 8 Устава:

- пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:

«15) утверждение правил благоустройства территории сельского

поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация

благоустройства территории сельского поселения в соответствии с

указанными правилами;»;

- пункт 12 части 2 признать утратившим силу.

 3

1.3. В статье 14 Устава:

- пункт 4 абзаца первого изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития

сельского поселения;»;

- абзац первый дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории сельского

поселения.».

1.4. В статье 18 Устава:

- дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого

прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора

Белгородской области об отрешения от должности главы сельского

поселения либо на основании решения земского собрания сельского

поселения об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует

данные правовой акт или решение в судебном порядке, земское собрание

сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы

сельского поселения, до вступления решения суда в законную силу.».

1.5. В статье 25 Устава:

- часть 6.2. изложить в следующей редакции:

  «6.2. Депутат земского собрания сельского поселения должен

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия депутата земского собрания сельского поселения прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».».

1.6. В статье 28 Устава:

- часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Главой администрации сельского поселения является лицо,

назначаемое на должность земским собранием сельского поселения по

контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной

должности.

Конкурс на замещение должности главы администрации сельского

поселения должен быть объявлен не позднее, чем за 2 месяца до дня

истечения срока полномочий главы администрации сельского поселения.

Контракт с главой администрации сельского поселения заключается на

срок полномочий земского собрания сельского поселения, принявшего

решение о назначении лица на должность главы администрации сельского

поселения (до дня начала работы земского собрания сельского поселения

нового созыва), но не менее чем на два года.

consultantplus://offline/ref=BD23973D747F6D8F9975578CA47A3BEA93466D474FE40BA00059E46FEEK2HEH
consultantplus://offline/ref=BD23973D747F6D8F9975578CA47A3BEA93466D474FE30BA00059E46FEEK2HEH

 4

В случае истечения срока полномочий главы администрации сельского

поселения до дня назначения на должность нового главы администрации

сельского поселения, полномочия главы администрации сельского поселения

исполняет должностное лицо, определенное земским собранием сельского

поселения.»;

- дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае временного отсутствия главы администрации сельского

поселения или невозможности исполнения им своих полномочий, его

полномочия временно исполняются заместителем главы администрации

сельского поселения.

Полномочия главы администрации сельского поселения, которые не

могут осуществляться временно их исполняющим заместителем главы

администрации сельского поселения, исполняются должностным лицом,

определенным решением земского собрания сельского поселения.».

1.7. Статью 32 Устава признать утратившей силу.

1.8. В статье 45 Устава:

- часть 2 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского

поселения;»;

- пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

- в части 3 слова «Порядок организации и проведения публичных

слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения

публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2

настоящей статьи,»;

- дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 28 Федерального

закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», проводятся

общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации

которых определяется решением земского собрания сельского поселения с

учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1.9.  В статье 54 Устава:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и

изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение

полномочий между органами местного самоуправления (за исключением

случаев приведения настоящего Устава в соответствие с федеральными

законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка

избрания выборного должностного лица местного самоуправления сельского

поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий земского

собрания сельского поселения, принявшего решение о внесении указанных

изменений и дополнений в настоящий Устав.».

2. Принять настоящее решение.

 5

3. Утвердить Положения Устава Клименковского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области с

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением.

4. Поручить главе Клименковского сельского поселения осуществить

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном

федеральным законом.

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

Глава Клименковского

сельского поселения                                                                   П.Резниченко